Федеральное государственное бюджетное учреждение
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ
11 ноября 2024 г. №______4226______

Москва

О назначении стипендии Президента Российской Федерации
для аспирантов, обучающихся по очной форме обучения в аспирантуре
НИЦ «Курчатовский институт» и проводящих научные исследования
в рамках реализации приоритетов научно-технологического развития

Российской Федерации, определенных в стратегии научно
технологического развития Российской Федерации

В соответствии с Правилами назначения и выплаты стипендии

Президента Российской Федерации для аспирантов и адъюнктов, обучающихся

по очной форме обучения в российских организациях, осуществляющих

образовательную деятельность и проводящих научные исследования в рамках

реализации приоритетов научно-технологического развития Российской

Федерации, определенных в стратегии научно-технологического развития

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 119 «О назначении и выплате

стипендии Президента Российской Федерации для аспирантов и адъюнктов,

проводящих научные исследования в рамках реализации приоритетов научно

технологического развития Российской Федерации», на основании приказа

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 3 июля

2024 г. № 428 «О назначении стипендий Президента Российской Федерации для

аспирантов и адъюнктов, обучающихся по очной форме обучения в российских

организациях, осуществляющих образовательную деятельность и проводящих

научные исследования в рамках реализации приоритетов научно

технологического развития Российской Федерации, определенных в стратегии

научно-технологического развития Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 1 апреля 2024 г. по 30 сентября 2025 г. ежемесячную

стипендию Президента Российской Федерации в размере 75 ООО (Семидесяти

пяти тысяч) рублей следующим аспирантам, обучающимся по очной форме

обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего

образования -  программе подготовки научно-педагогических кадров

по направлению подготовки кадров высшей квалификации 03.06.01 Физика

и астрономия в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт» и проводящим

научные исследования в рамках реализации приоритетов научно

технологического развития Российской Федерации, определенных в стратегии

научно-технологического развития Российской Федерации:

Ильясову Айдару Иршатовичу;

Швецову Борису Сергеевичу.

2 Заместителю директора по бюджетной политике и закупкам

Рухуллаевой О.В. обеспечить выплаты стипендий Президента Российской

Федерации аспирантам, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя

директора по экономике, финансам и цифровой трансформации
Нарукавникова А.В.

М.А. Камболов

2